
 

  1 (2) 

 
Förvaltning 

Kommunövergripande staben 
Datum 

2020-10-06 
Diarienummer 

KS 2020.1070 

 
 

 

 Postadress Besöksadress Växel Alfanummer kansli@skurup.se 

27480 Skurup St. Torggatan 4 0411-53 60 00 0771-SKURUP www.skurup.se 

 

 Havs- och vattenmyndigheten 

 

 

 

Yttrande över remiss av Havs- och 
vattenmyndighetens förslag till genomförande av 
kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet 

Sammanfattning 

Kraven på kasserade fiskeredskap angränsar till det kommunala avfallet, 

vilket tyvärr ökar den redan komplexa ansvarsfördelningen i 

avfallsförordningen. Skurups kommun ställer sig dock positiv till den 

målsättning och ambition som utredningen visar och utöver våra fyra 

nedanstående synpunkter, ställer vi oss även bakom Avfall Sveriges 

kommande yttrande. 

Del A 

1.4 till 1.4.6 

Vi anser att gammal fiskeredskap som utgör det ”historiska avfallet”, till 

största delen även fortsättningsvis måste bedrivas i projektform och 

omhändertas/-behandlas genom statliga eller EU-anpassade bidragsformer. 

Del B och C 

2.2 

I författningsförslaget beskrivs de omfattande delarna som krävs inför ett 

nytt införande av producentansvar för fiskeredskap i engångsplastdirektivet. 

Fiskeredskap från yrkesfiske och fritidsfiske bör kunna etableras i ett och 

samma insamlingssystem. Det är svårt att skilja på en nylontross, fender etc. 

från en fritidsbåt och en fiskebåt, vilka dessutom kan ha omvänt 

användnings-område. 

3.2 

Producentansvaret bör ses över i sin helhet. Det blir alltför komplext att 

komplettera detta med ytterligare fraktioner och insamlingssystem. I dagens 

producentansvar har en stor del av allmänheten (efter 25år) ännu inte full 

förståelse för vad som skiljer en förpackning från ett material. Genom den 

föreslagna ändringen av EU-direktivet där insamlingssystemet för 

återvinning ändras till insamlingssystemet för behandling, så skulle 

insamlingssystemet för förpackningar även kunna omfatta produkter av 

samma materialslag. T.ex. insamling för metallförpackning kan samordnas 
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med fiskerullar, ankare och övrigt marint metallskrot eller 

plastförpackningar samordnas med fiskelinor, nylongarn m.m. Även 

producentansvaret för däck kan kanske samordnas med marint gummi etc. 

En sammanslagning om marint avfall med övriga producenter och 

materialbolag skulle förenkla för avlämnaren och samtidigt ge en 

ekonomisk och miljövänlig effekt. 

5.2.4 

HaV bör under rubriken även lämna förslag i utredningen om att alla 

produkter som omfattas av producentansvar ska tillverkas i så enhetligt och 

återvinningsbart material som möjligt. 
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